
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Flávio Soares - Matrícula 0258196 - Registro Profissional: 
MG09032JP

Ano 11	 Edição 1241 - Edição Extra	 Quinta-feira, 11 de novembro de 2021

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

ESPORTES E JUVENTUDE
Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
nº 015/2021

O Município de Araguari-MG, comunica aos 
interessados que, fará realizar a licitação na modalidade 
Tomada de Preços nº 015/2021, TIPO/CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO E REGIME DE 
EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 
visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA 
PARA CONSTRUÇÃO DE 08 (OITO) QUADRAS DE 
PETECA NO SEGUINTES ENDEREÇOS: PRAÇA 
DRA. PATRÍCIA RESENDE ÁVILA (CIDADE NOVA); 
AVENIDA CORONEL TEODOLINO PEREIRA DE 
ARAÚJO(CENTRO); AVENIDA MINAS GERAIS; 
BAIRRO SÃO SEBASTIÃO; ROTATÓRIA DA AV. 
DOS ELETRICISTAS - ANTIGA AV. A (BELLA SUÍÇA); 
PRAÇA NA RUA 8 DO BAIRRO CANAÃ; DISTRITO 
DE AMANHECE E DISTRITO DE PIRACAÍBA, 
CONFORME DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA EM 
ANEXO, JUSTIFICA-SE A CONSTRUÇÃO DA MESMA 
PARA ATENDER OS ANSEIOS DA POPULAÇÃO 
ARAGUARINA JUNTO Á SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTES E DA JUVENTUDE. Os envelopes 
contendo os documentos de habilitação e proposta 
deverão ser entregues até às 13:00 horas do dia 
02 de dezembro de 2021, sendo que a abertura dos 
envelopes será realizada no mesmo dia e horário. As 
empresas interessadas em participar desta licitação 
poderão vistoriar o local onde será executada a obra/
serviço, mediante agendamento, em dias úteis e 
respeitado o horário do expediente normal da PMA, 
até o dia 01 (um) de dezembro de 2021. Os horários 
estabelecidos neste Edital respeitarão o Horário Oficial 
de Brasília - DF. Mais informações pelo telefone: (34) 
3690-3280. 

FAZENDA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

Conforme exposto no artigo 75, parágrafo 3 
da Lei Federal 14133-2021, a Prefeitura Municipal de 
Araguari-MG, por intermédio da Superintendência 
Municipal de Promoção da Igualdade Racial - SUPIR, 
COMUNICA aos interessados que realizará dispensa 

de licitação para contratar empresa esoecializada 
em eventos afro descendentes, para produção da 
programação do Projeto Novembro Preto, definida pela 
SUPIR, com anuência do COMPIR, para atender as 
reflexões do mês nacional de cosnciencia negra, que 

acontecerá em Araguari. Maiores informações ser ao 
fornecidas pela SUPIR no prazo de ate 3 dias úteis. 
Araguari, 10 de novembro de 2021. Thiago Rafael Dias 
de Farias - Secretário Municipal de Fazenda.



2 - Araguari,	 1241 - Edição Extra	(11)	 DIÁRIO OFICIAL	     Quinta-feira, 11 de novembro de 2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 273/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 039/2021

SAÚDE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, 

no uso daContratada: M & M EMPREITEIRA LTDA 
– ME – CNPJ: 07.377.271/0001-00 -CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 135/2021 – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 013/2021 – PROCESSO Nº 187/2021 - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DO PROJETO DE URBANIZAÇÃO DA 
PRAÇA AVELINO ALVES COUTINHO, SITUADA NA 
AVENIDA MINAS GERAIS COM AVENIDA CALIMÉRIO 
PEREIRA DE ÁVILA, CONFORME PROJETO 
BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS ANEXOS. PRAZO DA VIGÊNCIA 
DO CONTRATO:  08 (OITO) meses no CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 135/2021 - Vigência: 10/11/2021 
à 10/07/2022 – Valor global do Contrato: R$ 501.666,77 
(quinhentos e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais 
e setenta e sete centavos).Araguari/MG, 10 novembro 
de 2021 – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
URBANOS E DISTRITAIS – ANTÔNIO CAFRUNE 
FILHO.

Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento no 
Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº. 8.666/1993, e suas alterações 
posteriores e nos termos do Decreto Municipal nº. 
107/2013. Contratada: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR EIRELI. Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDA 
GERIÁTRICA – TAMANHO G, EM CUMPRIMENTO 
À ORDEM JUDICIAL, NOS AUTOS DA AÇÃO DE Nº 
5006142-55-2021-8-13-0035, EM TRÂMITE NA UNIDADE 
JURISDICIONAL 1º JD DA COMARCA DE ARAGUARI, 
EM FAVOR DA PACIENTE MARIA APARECIDA 
ANDRADE. Cobertura Orçamentária: Ficha: 447 – 02.1
1.00.10.302.0028.2460.3.3.90.91.00. Fonte: 102. Valor: 
R$ 5.926,50 (cinco mil novecentos e vinte e seis reais e 
cinqüenta centavos). 

Araguari, 11 de novembro de 2021
Soraya Ribeiro de Moura
Secretária Municipal de Saúde

SERVIÇOS URBANOS E 
DISTRITAIS


		2021-11-11T19:17:16-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




